Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Желябовская средняя общеобразовательная школа»

Нижнегорского района Республики Крым

Протокол  общешкольного родительского собрания №1

от 20.03.2025

Место проведения мероприятия: фойе школы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Директор школы – Тупальская Татьяна Юрьевна

2. Заместитель директора – Дрыгина Елена Васильевна

3. Председатель – Аблаева Диляра Ризаевна

4. Социальный педагог- Климова А. С.

5. Педагог- психолог- Прохор О. М.

6. 135 родителей

Повестка дня:

1.О проведении Всероссийских проверочных работ с 4-10 класс. Отв: заместитель директора-

Чумакова Г. Л. Подготовка к ГИА, ОГЭ в 2025 году. Отв: заместитель директора- Шамуратова Л. С.

2.Профилактика кибермошенничества «Кто такие дропперы, или как не стать соучастниками

преступления».  Отв: Заместитель директора- Дрыгина Е. В.

3.   Профилактика распространения терроризма, экстремизма, неонацизма с учётом современных

вызовов и угроз, связанных с проведением специальной военной операции. Ответственность за

преступления террористического и экстремистского характера. Алгоритм действия при вербовке.

Отв: педагог- психолог- Прохор О. М.

4. Антитеррористическая безопасность, контрольно- пропускной режим в школе. От: заместитель

директора - Пышнограев Н. А.

 5. Родит. Всеобуч  «Преступления против нравственности, половой свободы и половой

неприкосновенности личности: уголовно - правовые, криминологические и психологические

аспекты». Отв: социальный педагог- Климова А. С.

6. Встреча с представителем службы профилактики правонарушений инспектором ПДН ОМВД

России по Нижнегорскому району- Ягъевым Ресулем Нюртовичем , начальником ПДН ОМВД

России по Нижнегорскому району - Мотузко Виктором Владимировичем

  Отв: Заместитель директора- Дрыгина Е. В.

7.  Летняя оздоровительная кампания в 2025 году. Организация летнего лагеря с дневным

пребыванием детей «ДОМ» и лагеря труда и отдыха «ДОМ». Отв: заместитель директора: Дрыгина

Е. В.

8. Профилактики ДТП. Встреча со специалистом службы ГБД- Салангиной А. С.

9. Помощь родительской общественности в праздновании  юбилея школы «Нашей школе 55».

Отв: директор школы- Тупальская Т. Ю.

По первому вопросу слушали: заместителя директора школы - Чумакову Г. Л., которая

ознакомила   с  графиком проведения Всероссийских проверочных работ с 5-10 класс.

Решили: Оказывать  помощь детям в подготовке, оказывать содействие школе в обучении

детей;    повысить контроль родителей за выполнением домашнего задания;

- регулярно проводить беседы по недопущению отставания по учебным программам ;
-прислушиваться к замечаниям учителей, правильно реагировать на замечания;
-оказывать содействие классному руководителю и учителям – предметникам .

Слушали: заместителя директора школы- Шамуратову Л. С.., которая ознакомила   с

графиком проведения ЕГЭ, ОГЭ в 2025 году.

Решили: Оказывать  помощь детям в подготовке к ЕГЭ, ОГЭ.

По второму вопросу слушали: заместителя директора школы-  Дрыгину Е. В., которая

ознакомила  родителей  с профилактикой кибермошенничества «Кто такие дропперы, или как не

стать соучастниками преступления».

Решили: принять к сведению, родителям  проконтролировать социальные сети своих детей,

ознакомится с кругом общения детей во внеурочное время, усилить контроль  занятости во

время весенних каникул принять к сведению, контролировать времяпровождение своих

детей в сети Интернет, проверить аккаунты и сообщества своих детей, в которых они

состоят и с кем общаются,  максимально  сотрудничать  со школой  в результате выявления

фактов общения зловредных, опасных контентов  в социальных сетях.

По  третьему  вопросу выступила: педагог-психолог Прохор О. М , которая  рассказала  о

профилактике распространения терроризма, экстремизма, неонацизма с учётом

современных вызовов и угроз, связанных с проведением специальной военной операции, об

ответственности за преступления террористического и экстремистского характера,

объяснила алгоритм действия при вербовке

Решили: принять к сведению, родителям  проконтролировать социальные сети своих детей,

ознакомится с кругом общения детей во внеурочное время, усилить контроль  занятости во

время весенних каникул

По  четвёртому  вопросу выступил заместитель директора Пышнограев Н. А..,

который  рассказал об антитеррористической безопасности, контрольно- пропускном режиме в

школе

Решили: принять к сведению, контролировать детей

По  пятому  вопросу выступила: социальный педагог - Климова А. С.,  которая рассказала

о преступлениях против нравственности, половой свободы и половой неприкосновенности

личности: уголовно - правовые, криминологические и психологические аспекты».

Решили: принять к сведению, провести беседы с детьми дома на данную тему, родителям

осуществлять контроль посещение учебных  и внеучебных занятий, контролировать

внешний вид учащихся, взаимодействовать с классным руководителем,  учителем-

предметником, администраций, социально- психологической службой в школе в случае

отклонения поведения от норм., провести беседы по предотвращению  чрезвычайных

ситуаций с детьми.

По шестому  вопросу выступил:  представителем службы профилактики

правонарушений(  инспектор ПДН ОМВД России по Нижнегорскому району- Ягъев Ресуль

Нюртович , начальником ПДН ОМВД России по Нижнегорскому району - Мотузко Виктор

Владимирович

Решили: принять к сведению, контролировать детей, не допускать пропусков уроков без

уважительных причин

По  седьмому  вопросу  слушали: заместителя директора- Дрыгину Е. В.,  которая

проинформировала родителей с летней оздоровительной кампанией в 2025 году и

организацией летнего лагеря с дневным пребыванием детей «ДОМ» и лагеря труда и

отдыха «ДОМ».

Решили: принять к сведению, родителям провести беседы с детьми,

По  восьмому  вопросу выступила: специалист службы ГБД- Салангина А. С. по

профилактике дорожно - транспортного травматизма и роли родителей в обеспечении

безопасности учащихся

Решили: принять к сведению,  провести беседы по предотвращению  чрезвычайных
ситуаций  на дороге, в пути следования, запретить детям ездить в школу на любых
транспортных средствах самостоятельно.

По  девятому  вопросу слушали: директора школы- Тупальскую Т. Ю, которая

проинформировала родителей, что 22 апреля 2025 года наша школа празднует 55 летний

юбилей основания школы, попросила родителей оказать посильную помощь в организации

и проведении юбилея. Помочь в сборе фоторгафий юбилейных выпусков с 1970 года по

настоящее время

Решили: принять к сведению, оказать посильную помощь, выбрать активную
родительскую инициативную группу для помощи в организации и проведении юбилея.

 Директор школы:              Т. Ю. Тупальская

Председатель              Д.Р.Аблаева

Лист  присутствующих родителей: